lassen. Ermahnt zum Widerstande gegen Friedrich und zum Vertrauen in die 
Sache der Kirche. 

Boehmer, Reg. Greg. IX , ao. 169. 

Existens in mari huius mundi Petri navieula cóntrarüs interdum 

ventis expellitur et nonumquam ictibus colliditur procellarum, sed 

tandem Domino flatibus imperante ac turbinum impetus prohibente, 

succedit tempestati tranquillitas et omnipotentis imperio venti cedunt. 

Nam inopinatis aliquando inpulsa fluctibus etsi iactetur, non mergitur, 

et undis repercussa frementibus si quatitur, non quassatur. Ecclesia 

siquidem, supra fidei petram erecta, frequenter ab emulis christiane 

religionis impetitur, et inpugnatur sepe ab ecclesiastice persecutori- 

bus libertatis; sed demum, altissimo ad eam clemencius oculos 
inelinanté sueque potencie dexteram extendente, detractores fidei 

freno arcentur silencii, et persequencium manus, in iura ecclesie 
Foi. 34 ,, ibluriose laxate, repressis iuribus contrahuntur, sicque post turbacionis 

nubilum et serenum pacis subsequitur, et ecclesie sancte, gubernante 

Domino, presentis mare seculi substernitur, colliso impetu insurgen- 

cium et consurgencium procellarum. Si ergo fideles eiusdem ecclesie, 

iuxta mutabilitatem temporis, sinistris aliquando exasperentur eventibus 

etmulcentur quandoque votivis, nón eos successus adversitatis deprimat, 

nec occursus prosperitatis extollat, sed in eo spes tota ponatur, qui 

sperantibus in se misericordie sinum parat et post tribulacionis 

pacienciam in adversis remedium, et in prosperis consolacionis anty- 

dotum inpendere consuevit. Fridericus enim, dictus imperator, 
ecclesie persecutor, dirigens nuper fratribus nostris cardinalibus et 

ecclesiarum prelatis nec non principibus orbis terre literas, petiit 
convocari concilium, ut ibi de meritis eognosceretur ipsius. Nos 
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44. 

Papa episcopo Colouieusi. 

1255. August 28. Anagaie. 

Alexander IV. warnt den Erzbischof Konrad von Köln vor der Theilnahme an 

einer Königswahl, so lange König Wilhelm lebe. 

Nuper a) ad aures nostras nova vehementis amiracionis rela- 

cione pervenerunt, que nunquam ascenderant in cor nostrum, quod 

videlicet quidam principum, et presertim ecclesiasticorum, ad novam 

turbacionem imperii et vexacionem karissimi in Christo filii nostri N. 

Romani regis illustris, quin pocius ad sue salutis periculum anhelantes, 

animos quorundam movere conantur inpulsu inprobe actionis et 

temptacionis, ut quispiam eorum, predicto rege superstite — quem 

Deus elegit, in cuius personam vota eorum quorum inter- 

erat convenerunt 5), quem apostolieus favor prosequitur et 

cum quo manum esse Domini felicium successuum  prosperifas 

attestatur — Romani imperii accipiat dignitatem, licet de eisdem 

principibus, tanquam de fidelibus Christianis, firmiter confideremus, 
quod nullus eorum adeo dampnatus alieni honoris ambitu tangeretur, 
aut affectum suum cuiusquam calidi super hoc temptatoris iniquis 
suggestionibus applicaret. Quia vero vix ereditur quod hec, si vera 

sunt, te vicinum latere poterant, que accepimus in remotis, mirari 

eciam non suffieimus, quod tanta rei novitas ad nos non prius, te 

referente, pervenit, sine quo huiusmodi molimina scimus progredi 

non valere. Igitur pro certo tenentes, quod per te reprimi poterit 

efficaciter, si quid super eo aliquorum temeritas attemptavit vel in 

antea temptabit, tibi per apostoliea seripta mandantes, quatenus in 

machinacione huiusmodi non inveniatur eum aliquibus manus tua, sed 

pocius super hoe quorumlibet studiis perversis taliter adverseris, 

a) Vor nuper ein auspunctirtes quod V. 

1) Es ist sehr beachtenswerth, dass es, wie hieraus hervorgeht, schon zur Zeit 

der Wahl Wilhelm's von Holland (1247) einen bestimmt begrenzten Kreis vou 

Fürsten gegeben haben muss, denen ausschliesslich das Recht, den römischen König, 

zu wählen, zusland. Vergleiche im Folgenden no. 46 und fol. 65, no. 10. 
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quod te obsistente propositi illius fatiseat inteneio et ecelesie deside- 
rium de prefato rege ad imperiale fastigium per nos, dante Domino, 

in proximo sublimando, nullis prepedicionibus retardetur. Ad quod 
eciam eum eodem rege personaliter et honorifiee venire te volumus, 

si tantum tibi thesaurizare cupis apostolice sedis graciam atque 

nostram, et tanquam vividum menbrum eum katholiei capitis spiritu 
consentire. Si autem secus evenerit el eeclesie et prefato regi aliquis 
super premissis ex machinaeione quaeunque difficultatis et turbacionis 
articulus suscitetur, extune indubitatum reputabimus et compertum, 
id ex tue dissimulaeionis et eooperaeionis consilio evenisse, et exinde 

quodammodo super aliis fides fiet, que cirea ista per plures nobis 
sinistra de fratribus et coepiscopis nostris non facile eredentibus 
nuneiantur. Seire siquidem omnes volumus in propositi nostri deli- 

beraeione defixum, ut si quis, maxime de prineipibus ecclesiasticis, 

contra prefatum regem, devotum ecelesie filium, ordinaeioni divine, 
studiis prineipum ae disposieioni nostre inventus fuerit taliter contraire, 

ad severitatem a) congrue uleionis eum indignacione omnipotentis 

Dei adversus illum constanter insurget indignaeio apostolice potestatis, 
et niehilominus eundem regem ecclesie Romane indefieiens presidium 

finaliter subsequetur. Nos autem omnibus difficultatem ingerendi se 
huiusmodi vel inprovide ineurrendi volentes aditum submovere, 
nominaeionem, electionem vel assumpeionem de quocunque preter 
dietum regem, Deo et eeclesie Romane devotum, faetam vel, ipso 
superstite, faciendam , exnune inprobam nunciamus et tam eum, qui 

ex huiusmodi eleetione, nominaeione vel assumpeione sibi usurpaverità ) 

momen regis, quam eos, qui in ipsum consenserunt, excommuniea- 

cionis decernimus sentencie subiacere. 

Cod. Wilh. A. 102 mit der Überschrift Alexander ep. ete. archiepiscopo 
Coloniensi Pertz Arch. 7, 900. Ebenso Philol. 305, Fol. 150. — Da dieser Brief 
seinem Inhalte und zum Theil seinem Wortlaute nach mit dem unter no. 46 
folgenden, an die deutschen Städte gerichteten, übereinstimmt, so lässt sich 
annehmen, dass er auch gleichzeitig mit demselben geschrieben sei; ich habe 
ihm also unbedenklich das Datum desselben gegeben. 

a) serenitatem V. — 5) usurpaverint V. 

Fol. 354. 

194 

A9. 

Papa ad graciam sedis apestelice reverse. 

Ein Papst begrüsst freudig einen in den Schooss der Kirche zurückkehrenden 
römischen König und ermahnt ihn, auf dem betretenen rechten Wege zu ver- 

harren. 

Ad domum paternam, cuius limen seductus excesseras, de 

regione dissimilitudinis redeunti, quamvis agenti adhuc forinsecus, 

hylares tibi oecurrimus et leti procumbimus ad reconciliacionis 

oseulum super collum 1), de tuo redditu in te ipsum eo mentis gaudio 
exultantes, quo pater de a) filio redivivo quem putabat 5) extinctum, 

vel inventum c) quem perditum fleverat, gratulatur. Ille nimirum 

sectator heredis d) hostis antiquus, natum redempeionis humane 

puerum impius perdere gestiens Christum, et Christi ecclesiam vide- 

licet orthodoxam impie conatur extinguere et, tanquam insaciabilis 

inferni olla profunda, ipsum, ne nomen eius moretur in terris, quasi 

vivum et integrum deglutire. Unde, quia pariter devium ducebaris et 

in interitum, et moliebaris contra proprium sanguinem illas insidias, 

quibus alienum sanguinem fundere siciebas, dolendum pocius erat de 

salutis tue periculo, te in malum eurrente cum malo, quam de 

fluctuantis ecclesie detrimento. Certos namque nos reddit divina 

promissio et securos, que nunquam poterit irritari, quod ecclesia Dei, 

quam flatus quo ducitur non sinet fieri capcionem dentibus im- 

piorum 2), contrito ad ultimum laqueo venatoris, in latitudinem exiet 

libertatis, et qui eam querit opprimere cum fautoribus suis repentine 

calamitatis ruinis obeuntibus involvetur. Tu vero, si partem tuam in 

Christo posueris et in Christo nobiscum, qui licet indigni vicem eius 

tenemus in terris; provehet domum tuam, sicut hactenus in tuis 

maioribus dinoscitur provexisse. Monemus igitur magnificenciam 

tuam et propensius adhortamur, quatenus in viam patrum tuorum, ad 

a) de am Rande. — 5) quem putabat am Rande. — c) invento zu lesen. 
— d) Herodes zu lesen. Vergl. Ev. Matth. 2, 13. Futurum est enim, ut Herodes 

quaerat puerum ad perdendum eum. 

= ——— - - D o— — 

1) Lucas 15, 20. 

3) Ps. 123, 6. 
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quam de lubrico erroris, quo in precipicium ruitur, a Domino revo- 

caris, immobilem sistas gradum, et fundatus in petra Petri, que non 

novit ruere vel everti, nullis malorum pulsibus quaciaris, non 

acquiescens de cetero propinantibus in melle venenum, quitquid a), 

postquam foris paeis vultum assumpserint, intus blandimento quodam- 

modo toxicati, in novissimo erunt more) ferientis cuspide scorpionis. 

Fige igitur, queso, pedem tuum in monte sancto, ecclesia videlicet 

Dei vivi nec tibi deinceps swaderi valeata temptatore quocunque, ut 

bonum tibi videri debeat inde cum pereuntibus mittere te deorsum, 

unde tibi est cum reliquis Dei filiis ad celestis hereditatis consoreium 

ascendendum, a quo draco iste proiectus, qui ruine magne patuit, 

quos poterit sataget. ne solus pereat, trahere cauda sua !). Sta 

igitur, ut diximus, fili! de reliquo in excelso et circumspice totam in 

cireuitu regionem et vide, quod populos tibi domesticos, in quantum 

tue magnitudinis depressione hostilis propellator elidat, quantaque 

terrarum amenitas, quanta urbium pulehritudo, in quibus itaque 

singulari emineneia tu precellis,in quantam tuam tuorumque pressuram, 

nisi forsan tu ante tempus occurras, in desolacionem et solitudinem 

ab alieno sit, ad quem de hiis non pertinet, redditura. Sed fortassis 

est aliquis inter fideles consiliarios tuos, qui te etsi non fraudulenter 

alliciat, tamen admonet inprudenter, ut stragem certam adiacencium 

tibi dissimules populorum, utens blandis fictisque sermonibus -ac 

promissionibus, scilicet quod, salva domo tua ac superstite, non 

valeat flagrans ineendium proximis tibi parietibus applicari. Contra 

eonsultorem huiusmodi forte te zelum secundum scienciam non 

habente, audi patrem fili! tuam prudeneiam ammonentem consuleius 

brevi verbo, et memorie recommenda pro sincera gracia monitoris, 

quia videlieet vindemiator raceınum c), quem anxius in vindemia 

preterit botris turgentibus inherendo, decerpit avidius in autumpno 2) 

et domus in flagracionis medio constituta, etsi non consumitur 

incendio, tamen infirmatur exhaustis compaginum viribus ad ruinam. 

Recole igitur progenitorum tuorum fidem erga patriam et coniugalis 

federis duleedinem erga gentem. Super patria tua, immo super te ipso 

a) vielleicht quid quod zu lesen. — 5) vielleicht in ore zu lesen. — 
c) racenum V. — 

1) Apocal. 12, 9. 

*) Micha 7, 1. 
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et tuis posteris ingemiscens excita, queso, potenciam tuam, et in 

eorum auxilium de cubili tuo progredere sicut leo. Cum quibus 

nomen tuum, in seculorum generacionibus gloriosum, ut firmamentum 

gentis, stabilimentum populi et tutela patrie, absentibus et futuris ad 

laudem perpetuam predicetur et semini tuo a) post te compatriote 

tui coniugantur amore et federe sempiterno. Romana vero ecclesia, 

que uteri sui oblivisci non valens devotos filios non osculatur in 
dolo, sed sincera complectitur karitate, nec illos odisse potest, et 

offendentes, in tantum est prona ad veniam, qui simpliciter corri- 

guntur, ut correctis habundanciorem graciam restituat, quam sub- 

traxit. Te igitur agentem fideliter erga Deum et filialiter erga matrem 

super eos suum ponet velud insigne signaculum et domui tue de 

rore celi et de pingwedine terre inerementa benedictionis perpetue 5) 

largietur *). 

Der ganze Brief bewegt sich in allgemeinen Redensarten uod enthält 

keine einzige bestimmte Thatsache, welche auf eine bistorische Grundlage 
zurückwiese. Er ist also als Stilprobe zu betrachten. Der Dictator mag seinem 

bibelfesten Schüler die Aufgabe gestellt haben, einen Brief mit dem oben 

angegebenen Inhalt zu schreiben und die Geschichte vom verlorenen Sohn 

(Lucas 15, 20) zu Grunde zu legen, auf welche in ähnlichen päpstlichen Schrei- 

ben in der Regel Bezug genommen wird; die Reuigen kehren immer zurück 
„de regione dissimilitudinis“. Vergl. u. A. Gregor’s X. Brief an den griech. 

Kaiser: Raynald 1274, 19 und Gregor’s IX. Brief an Friedrich I. oben 

No. 36. 

50. 

Papa Remanerum regi. 

Ein Papst berichtet einem römischen Könige, die Stellvertreter gewisser 
Cleriker seien aus ihren Kirchen, unter dem Vorwande jene Cleriker seien 

todt, verdrängt worden. Da diese jedoch leben und als Procuratoren am 

. päpstlichen Hofe weilen, so möge der König jenen Stellvertretern ihre Kirchen 
zurückgeben. 

Benigna celsitudini c) regie Romane sedis auctoritas, augmentis 

tuis semper innixa felicibus, que velud singularis affectionis filio pro 

a) tue am Rande V. — 5) perpetue am Rande V. — c) celsitudine V. 

-— — — —Ó—M —— — 

1) Genes. 27, 28. 
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51. 

Papa contra fauteres Friderici imperateris. 

1247 oder 1248. Lugduni. 

Innocenz IV. decretirt die Absetzung aller Geistlichen, welche, seinen wieder- 
holten Befehlen ungehorsam, dem excommunicirten ehemaligen Kaiser Friedrich 
anhängen, und erklärt die Nachkommen jener Geistlichen bie zum vierten 

Geschlecht für unfähig zu geistlichen Würden. 

Recte diserecionis examen stateram iustieie moderamine con- 
gruo a) eque librat, eum digna virtutibus premia et equa viciis 
stipendia conferuntur. [n utraque siquidem lance publica pensatur 
utilitas, eum erga benivolos bene meritos merces inundat retribu- 

cionis, et iusta severitas in aliquibus facit, scelera ut emendent. Sie 

enim iusticia quibuslibet quod suum est ex ordine dispensante 
retribuit: obsequiis videlicet graciam et iniuriis talionem. Eos 

eciam, quorum ad virtutis meritum levia sunt studia, exemplo promo- 

vet b) premiorum et a reliquis, quos inpunitatis amor a malo non 

revocat, innocencia prave similitudinis reciduntur. Ut autem sicut 

diversa sie congrua utrisque c) contingant merita, necesse est, ut 

utrorumque pandantur demerita, ut non erret bonorum dispensacio 

bonis competens, nec illacio malos spectans. Hoc errore circa multos 

errasse videtur mater ecelesia, euius iudicium frequenter fallit opinio, 

dum, reservata divinis aspeetibus occulta non d) videns, omnes sibi 

faciem simplicitatis pretendentes passim admisit ad ubera filiorum. 

Que ubi boni monstratur effigies, mali suspicionem non tollens, omnes 

bene meritos estimabat, quos male meritos numerus inserebat. Sed 

benedietus Dominus, optimus lucis auctor, qui educit lumen de 

tenebris, obseura declarans et mencium interiora, revelat, prout 

expedit, abdita secretorum. Nam eadem mater eeclesia inter sevas 

persecutorum procellas eo flante, a quo diebus istis omne malum 

panditur, excitata ad expiacionis exereicium et probacionis meritum, 

vexata diucius propter hoc in temptacionibus suis, gaudet referre 

duplicem se proventum: unum quidem, quod speculator occultus, 

ipsius agonem occulte prospectans, eam iuxta pollieitacionis inviola- 

bilis fidem temptat et tamen temptari non sinit ultra quam valeat 

sustinere, reliquum vero, quod interest in numeros , quos in greinio 

a) congruo am Rande V. — 5) promovent V. — c) utrosque V. — 

d) et non V. 
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iudicium non veremur, si congruum sit eis convenientibus Christum 

in menbra ecclesie iterum crucifigi, quorum funiculi ceciderunt in 

preclaris patrimoniis Jesu Christi. Videat quilibet, si locus sit excu- 

sare volentibus excusaciones proprias in peccatis, quos in persecu- 

cionem universalis ecclesie sentimus fovere tyrannum, qui nomen 

Christi, quantum in eo est, in Christianis occidit et cum sponso 

sponsam molitur extinguere, satagens cultum divinum penitus extirpare, 

ut ipse solus in orbe terrarum tanquam ydolum desolacionis abhomi- 

nabilis adoretur 1). Quantumlibet vero ipsorum in hae parte innote- 

scerent evidenter et publice fulgarentur excessus, nos tamen, de 

mansuetudine sedis apostolice consueta, que libencius in subditis 

emendat peccata, quam punit, nec ferrum precisionis libenter adigit 

in morbos, qui possunt ex levi fomento recipere sanitatem, eosdem 

clericos ad presenciam nostram per publice eitacionis edictum 

paterna et misericordi severitate evocavimus, ut a culpis modesta 

correctione sanatos non traheret ad desperacionis laqueum peccati 

quodammodo magnitudo, sed pie porrecta manus apostolice discipline 

reduceret ad salutem. Porro ipsi vocacioni nostre contumaciter 

obdurantes auditum, et terga inobediencie in contemptu superbo nobis 

vertentes, aversa penitus ab Jerusalem facie in Jericho 3) et conversa 

per viam, qua ineiditur in latrones, nec venire nec cohibere se ipsos 

nec revocare suos a nequicia curaverunt. In quibus probavimus 

illius sentencie veritatem, qui nutrit filium suum delicate, ipsum 

sentiet contumacem ?), quia clemencia, que ipsos ad penitenciam 

adduxisse debuerat, abusi sunt temere in derisum. Nos igitur, 

attendentes nostri apostolatus officium, ad ulcionem omnis inobe- 

diencie divinitus preparatum, ut in laudem bonorum pena proficiat 

reproborum, predietos elericos deponimus et privamus omni ecclesiastico 

sive temporali beneficio, decernentes, ut usque ad quartam generacionem 

nullus de ipsorum progenie assumatur in elericum nec in domibus regu- 

laribus alieuius prelacionis assequatur honorem, nisi eum eo fuerit 

dispensatum. Ceterum malorum dispendia cedant bonis et, eis qui 

cruciabantur hactenus pre iusticia consolatis, illi qui swavem in 

-——M— — — mn o —À 

1) Dasselbe ist mit denselben Worten von Innocenz IV. über Friedrich Il. gesagt 

oben no. 34 und im Folgenden fol, 68, no. 16. 

3) Lucas 10, 30. 

8) Prov. 29, 21. 
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corruas, quo tecum plures traheres ad ruinam. Verum ad a) iusti 

pariter et honesti solliditatem 5) propositi preter commune debitum, 
quo te Deo vehementer astrictum intelligis, cuius in ministerii tui 

sorte vocatus in partem sollicitudinis vices geris, acumulata nichilo- 

minus beneficia te obligant, que cum aliis prelatis Alemanie a sede 

apostoliea dinosceris recepisse, cuius larga beneficia et largitas 

benivola tibi et illis semper hactenus affuit et quasi fons indeficiens 

vobis et vestris ecclesiis graciarum fluenta communicans, vos instruxit 

consiliis, roboravit auxiliis, vallavit c) beneficiis et privilegiis 

honoravit. Justum est igitur et conveniens pietati, ut ad matrem 

ecclesiam elevetis oculos universi, et cura pervigili studeatis eius 

obviare periculis, que si sua vel vestra dixerimus, sua tamen rectius 

dicemus et vestra, cum, dolente capite, non sit in menbris sanitas, 

nec maternis infixi visceribus matre possint quiescere laborante. 

Ceterum quantum ecclesiam flagellaverit, quantum coneusserit, quot 

exprobracionis ei mala reddiderit domus inproperii, quondam vide- 

licet Fr. 2) imperatoris, non solum eeclesiis et principibus Alemanie 

notum existit, sed est mundo notorium universo. Unde iusto damp- 

natus iudicio, et tam imperii quam regni Sycilie iure pariter et honore 

privatus, diem miserabiliter claudens extremum, tenuem reliquit 

memoriam, cum, sublatis de medio filis, in domo tanti nominis 

unica scintilla remanserit etatis adhue tenere, premature tamen 

malicie Chunradinus «). Porro non sine magna cordis amaritudine 

nuper accepimus, quod nonulli ex hiis principibus et prelatis, ad 

quos ius pertinet eligendi Romanorum regem ad e) 

imperatorem postmodum promovendum, ineam devenerint/) 
audaciam, ut super electione Chunradini eiusdem ad imperium g) 

occultos audeant et apertos inire tractatus, proprie salutis inmemores, 

hostes iusticie et quietis publice turbatores, cum deberent non solum 

attendere, quod assumere ineligibilem nulli lieet f). Hune autem 

esse probat ineligibilem etatis infirmitas, que inhabilem ipsum facit 

vel efficit ad honores, cumque etiam si legittimum terminum attigisset, 

eum tamen eligi non deceret, utpote qui de persecutoribus manifestis 

ecclesie, tam veteribus quam modernis, trahens originem, iuste 

posset hac sola racione repelli. Cuius y) tamen causam aggravat 

etiam A) manifesta temeritas qua se parat, ut evidentibus patet 

a) a V. — 5) solliditate V. — c) fallavit V. — d) Fr. am Rande. — e) ad 

fehlt V. — f) devenerit V. -- g) ad imp. am Rande. — h) etiam am Rande V. 
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indiciis, ad se et contra se Romanam ecclesiam merito provocandam. 

Quapropter cum officio nostre servitutis incumbat, fraudibus et 

maliciis occurrere perversorum ne, quod absit, neglecta valeant 

incendia a) vires resumere, que in ipsis iniciorum suorum primordiis 

melius extinguntur: nos in omnes et singulos cuiuscunque condi- 

cionis et status existant, cuiuscunque sint gradus, ordinis sive sexus, 

qui per tractatus 5) publicos vel occultos seu quoscunque alios 

modos procurabunt dieti Chunradini promocionem in regem Roma- 

norum et in omnes, qui ad id procurandum convenerint, excommuni- 

cacionis sentenciam promulgamus et anathematis eos vinculis inno- 

dantes, terras eorum ecclesiastico subicimus interdicto. Si qui vero 

ad ipsius electionem processerunt, si principes fuerint seculares cJ, 

ipsos et heredes eorum perpetuo omnibus feodis et honoribus, que 

ab ecclesiis et personis ecclesiasticis obtinent, et tam eos quam 

posteritatem eorum usque ad quartam generacionem, iure eligendi 

Romanorum regem auctoritate privamus apostolica, et 

insuper eorundem filios, si clerici fuerint, usque ad quartam genera- 

cionem reddimus prorsus inhabiles ad dignitates et ecclesiastica 

beneficia obtinenda, si vero eleetores huiusmodi prelati fuerint, 

ipso facto depositi ac nudati omni maneant dignitate, seu omni 

ecclesiastico beneficio sine spe restitueionis aut gracie aliquo tempore 

obtinende 6). Lieet autem de tue devocionis et fidei puritate firmam 
geramus fiduciam, quod in hiis et aliis proprie provideas saluti et te 

nostris beneplacitis studeas coaptare, quia tamen calcar adhibitum 

equum admissum magis excitat quam molestat: fraternitati tue 

per apostolica scripta et in vinculo obediencie firmiter. preci- 

piendo mandamus, quatenus a predictis laqueis et periculis non 

solum tibi caveas, sed et alios, ne in huiusmodi possint incidere, 

reddas sollicite cauciores et has nostras sentencias totumque predic- 

tum tenorem in tuis civitatibus dyocesis et provinciis convocato